
Pondělí 13.4.2020 - VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 

1. Činnost – Zopakuj si „Zajíčkova koleda“ (z předchozího týdne) 

2. Činnost – Velikonoční bludiště 



3. Činnost – Dokresli obrázek 



Úterý 14. 4. 

1. Činnost – Zazpívej si píseň – „Když jsem já sloužil“ 

- Zopakuj si, jak jdou zvířátka za sebou, vyjmenuj zvířecí rodiny (kuře, slepice, 

kohout, atd.) 

Webová stránka: 

https://www.youtube.com/watch?v=xpi_uepPNww 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xpi_uepPNww


2. Činnost – Hádanky 

Zkus uhodnout, co je to za zvířátka. 

 

Má to oči jako kočka, má to ocas jako kočka, mňouká jako kočka, a není to kočka. Co je to? 

(KOCOUR) 

 

Celé týdny trávu žvýká, aby dala krajíc mlíka. Nepospíchá, má dost času, rohy nosí pro okrasu. 

(KRÁVA) 

 

Po obloze pluje, na louce si skáče, trká, vyhazuje, má vlněný fráček. (BERÁNEK) 

 

Kdo to ráno první vstává? Kdo nám říká, už je čas? Na plotě se načechrává, volá, Vstávat! Vítám Vás! 

Kdo nám vítá každé ráno? Oznamuje nový den? Ještě máme rozestláno, už musíme z peřin ven. 

(KOHOUT) 

 

Puťa, puťa, puť, přeji dobrou chuť. Zrnka zobu zoby zob, panímámo ještě hoď. Běží kolem sestřička, 

žluťoučká je celičká. Naše máma slepice sezobala nejvíce. (KUŘE) 

 

3. Činnost – Jarní procházka 



 

 



Středa 15. 4.  

1. Činnost – Stíny zvířátek 

Který stín patří k danému zvířátku? Pojmenuj zvířátka a vyjmenuj zvířecí rodiny 

(slepice - kohout - kuře). Slova vytleskej. Rozlož na slabiky. Tvoř zdrobněliny 

(slepice - slepička). 

2. Činnost – Skládání pejska 

 

 

 

 

 

 

 



3. Č

i

n

n

o

s

t

 

–

  

 

 

 



Čtvrtek 16. 4.  

1. Činnost – Popisování obrázku - Popiš, co je na obrázku. Použij různé předložky v, před, vedle, 

do, na, pod, za. Řekni, jaká vidíš zvířátka. Zopakuj si zvířecí rodiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Činnost – Slepice a kuřátka = výtvarná činnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pomůcky: bílý papír (čtvrtka), barvy (tempery), štětec, fixy 

 

Postup: Vezmeme si papír (čtvrtku), dáme si ho na šířku. Následně použijeme hnědou 

barvu a natřeme si štětcem ruku, obtiskneme na papír. Žlutou barvu si natřeme na prst (stačí 

jeden článek ukazováčku) a obtiskneme. Po uschnutí - dokreslíme kuřátka a slepici, travičku a 

můžeme si výkres dozdobit. 

Pátek 17. 4. 

1. Činnost – Hlemýžď – Pojmenuj barvy, které vidíš na ulitě hlemýždě. Zkus barvy střídat a 

vybarvit celou ulitu. Poté si můžeš obrázek dobarvit. 

 



 

2. Č

i

n

n

o

s

t

 

–

 

K

o

h

o

u

t

 

–

 

s

k

l

á

d

á

n

í 

 


